1
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00001
ALGODÃO HIDRÓFILO RL 500 G - ALGODAO  TIPO:
HIDROFILO  PROPRIEDADES FISICAS: 100%
ALGODAO ALVEJADO  INODORO  ISENTO DE AMIDO  MACIO
BOA
ABSORCAO  COR: BRANCA  CONFECCAO: COM FIBRAS
LONGAS  EM
CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES  APRESENTACAO:
ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA
EXTENSAO
EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE
GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO  ROTULAGEM: DEVERA CONTER
IDENTIFICACAO DO MATERIAL  DADOS
FABRICANTE/IMPORTADOR
NUMERO LOTE/SERIE  CONDICOES DE ARMAZENAMENTO E
DEMAIS
INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185  DE
22/10/2001
ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES  LEGISLACAO:
DE
ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE  UNIDADE DE
FORNECIMENTO: PACOTE 500 GRAMAS
1.000,00RL00011036
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00002
AGUA DESTILADA PARA ESTERILIZAÇÃO - 5L - EM GALÃO
PLÁSTICO DE 5 LITROS
200,00GL00014418
200,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00003
ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO DE 01 LITRO. - 1.000,00FR00027495
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00004
AGULHA 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES 100,00CX00002800
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00005
AGULHA 20 X 5,5 - 50,00CX00017927
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00006
AGULHA 25 X 6 - CAIXA COM 100 UNIDADES 50,00CX00017928
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00007
AGULHA 25 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES 100,00CX00017929
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00008
AGULHA 25 X 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES 100,00CX00017930
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00009
AGULHA 30 X 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES 100,00CX00017931
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00010
BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML - ADULTO SISTEMA
FECHADO (COM SISTEMA ANTI REFLUXO) 200,00UN00020496
200,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00011
CAIXA TÉRMICA COM TAMPA REMOVÍVEL 8 LITROS - E
TRAVA RETRÁTIL  COR VERMELHA 20,00UN00027497
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00012
CAIXA TÉRMICA COM TAMPA REMOVÍVEL A ALÇAS
LATERAIS -   CAPACIDADE 45 LITROS  COR AZUL 6,00UN00027498
6,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00013
CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE
-   MATERIAL PAPELÃO RESISTENTE  CAPACIDADE PARA 10
LITROS COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE
CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA  REVESTIMENTO QUE
EVITA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO  PRODUZIDO DE
ACORDO COM A NBR 13853
600,00UN00027503
600,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00014
COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE -
CONSTITUÍDO DE: SACOLA PLÁSTICA AMARELA + FUNDO
RÍGIDO + CINTAL LATERAL + COLETO SEMI- MONTADO +
BANDEJA INTERNA  CAPACIDADE DE 20 LITROS  CONFORME
500,00UN00021673
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
NORMA ABNT NBR 13853  RDC 306  CONAMA 358 E DEMAIS
NORMAS RELACIONADAS  SIMBOLOGIA DE MATERIAL
INFECTANTE CONFORME NBR 7500 IMPRESSO EM LOCAL
VISÍVEL  REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00015
COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, 07L, -
CONSTITUÍDO DE: SACOLA PLÁSTICA AMARELA + FUNDO
RÍGIDO + CINTAL LATERAL + COLETO SEMI- MONTADO +
BANDEJA INTERNA  CONFORME NORMA ABNT NBR 13853
RDC 306  CONAMA 358 E DEMAIS NORMAS RELACIONADAS
SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME NBR
7500 IMPRESSO EM LOCAL VISÍVEL  REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE
400,00UN00023794
400,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00016
COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉREL, - GAZE HIDRÓFILA, 7,5
CM X 7,5 CM 13 FIOS.  CAIXA C/ 200 PACOTES C/ 10 UND
CADA..
750,00CX00023795
750,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 17 - DISPUTA AMPLA00017
COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉREL, - GAZE HIDRÓFILA  7 5
CM X 7 5 CM 13 FIOS   CAIXA C/ 200 PACOTES C/ 10 UND
CADA
2.250,00CX00023795
2.250,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00018
ETER SULFÚRICO 50% FRASCO 100 ML - 60,00FR00008546
60,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00019
FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X50 - 1.000,00UN00027494
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00020
GEL ECG / FISIOTERAPIA  MEIO CONTATO ELETRODOS -
GALÃO DE 5000 ML
50,00GL00015665
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00021
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
INALADOR COMPRESSOR (COM SUPORTE) 110V -
Compressor para utilização médica  com mecanismo
totalmente isento de óleo e baixo nível de ruído  Ajuste do
fluxo de ar comprimido
Suporte com rodízios  funcionamento através de sistema de
diafragma  alça para transporte  Motor de alta durabilidade
ideal para utilização em hospitais  clínicas e consultórios
Máscara para nebulização ou tomada dupla com 04 saídas
(04 máscaras)
Micro filtro bacteriológico produção de ar comprimido por meio
de sistema de diafragma  totalmente isento de óleo e
impurezas
30,00UN00027514
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00022
KIT GINECOLÓGICO - TAM P - -  PARA COLETA DE
PREVENTIVO  DESCARTÁVEL  CONTENDO: 01 ESPÉCULO
PEQUENO  01 PAR DE LUVAS  01 ESPÁTULA DE AYRES  01
ESCOVA CERVICAL  01 PINÇA CHERON
2.000,00KIT00026256
2.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00023
KIT GINECOLÓGICO - TAM M- -  PARA COLETA DE
PREVENTIVO  DESCARTÁVEL  CONTENDO: 01 ESPÉCULO
MÉDIO  01 PAR DE LUVAS  01 ESPÁTULA DE AYRES  01
ESCOVA CERVICAL  01 PINÇA CHERON
4.000,00KIT00026257
4.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00024
KIT GINECOLÓGICO - TAM G - - PARA COLETA DE
PREVENTIVO  DESCARTÁVEL  CONTENDO: 01 ESPÉCULO
GRANDE  01 PAR DE LUVAS  01 ESPÁTULA DE AYRES  01
ESCOVA CERVICAL  01 PINÇA CHERON
1.000,00KIT00026258
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00025
LÂMINA PARA BISTURI Nº 12  - CAIXA  C/ 100 UNIDADES 20,00CX00014420
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00026
LÂMINA BISTURI Nº 15 - CAIXA COM 100 UNIDADES 10,00CX00007099
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00027
LÂMINA PARA BISTURI Nº 20 - CAIXA COM 100 UNIDADES 10,00CX00010807
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00028
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº08 - 600,00PAR00009091
600,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00029
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,0 - 1.000,00PAR00020502
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00030
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5 - 1.000,00PAR00009090
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00031
LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100 UND - EM LATEX
- 50 PARES
2.000,00CX00000668
2.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00032
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PP - CX COM 100
UND
1.000,00CX00021679
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00033
LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100 UND - EM LATEX
- 50 PARES
3.000,00CX00000669
3.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00034
MICRONEBULIZADOR MÁSCARA EXTENSÃO COPINHO -
ADULTO - PARA MEDICAMENTOS:
ADAPTA-SE A QUALQUER MARCA DE
INALADOR/NEBULIZADOR COM MÁSCARA  EM PVC
ATÓXICO  COM ENTRADADE AR ATRAVÉS DE BICO
EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA  CACHIMBO NA COR AZUL
SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR
VAZAMENTO  TAMANHO ADULTO
20,00UN00027488
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00035
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
MICRONEBULIZADOR MÁSCARA EXTENSÃO COPINHO  -
INFANTIL - PARA MEDICAMENTOS:
ADAPTA-SE A QUALQUER MARCA DE
INALADOR/NEBULIZADOR COM MÁSCARA  EM PVC
ATÓXICO  COM ENTRADADE AR ATRAVÉS DE BICO
EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA  CACHIMBO NA COR AZUL
SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR
VAZAMENTO  TAMANHO INFANTIL
20,00UN00027489
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00036
POTE COLETOR DE ESCARRO - 80ML - EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE COM TAMPA DE ROSCA 80 ML 500,00UN00020507
500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00037
POTE COLETOR DE FEZES - 40ML - EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE COM PAZINHA E TAMPA DE ROSCA 40ML 10.000,00UN00020506
10.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00038
POLVIDINE DEGERMANTE 1000 ML - FRASCO DE 1 LITRO 120,00FR00007475
120,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00039
RIFAMICINA 10MG/ML SOLUÇÃO TÓPICA - 20ML - 600,00FR00020508
600,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00040
SCALP N° 21 - CAIXA COM 100 UNIDADES 40,00CX00010362
40,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00041
SCALP Nº 23 - 40,00CX00008577
40,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00042
SCALP Nº 25 - 20,00CX00008579
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00043
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
SCALP Nº 27 - CAIXA COM 100 UNIDADES 20,00CX00008580
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00044
SERINGA DE 05 ML S/ AGULHA - DESCARTÁVEL 1.000,00UN00001604
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00045
SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA DESCARTÁVEL - 2.000,00UN00004446
2.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00046
SERINGA DE 20 ML S/ AGULHA - 1.000,00UN00007463
1.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00047
SERINGA DE 03ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL 4.000,00UN00023808
4.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00048
SONDA VESICAL FOLEY N° 16 - 100,00UN00016590
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 49 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00049
SONDA VESICAL FOLEY N° 18 - 100,00UN00016591
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00050
SONDA VESICAL FOLEY N° 20 - 200,00UN00016592
200,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00051
SONDA VESICAL FOLEY Nº 10 - 100,00UN00023809
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00052
SONDA VESICAL FOLEY Nº14 - 100,00UN00020511
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00053
SORO FISIOLÓGICO 500 ML 0,9% - USO EXTERNO 3.000,00FR00000790
3.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 54 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00054
TERMÔMETRO CLÍNICO ANALÓGICO - 150,00UN00020513
150,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00055
TERMÔMETRO LINEAR PARA CAIXA TÉRMICA - 30,00UN00027501
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 56 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00056
VASELINA LIQUIDA 500 ML - 200,00FR00017572
200,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00057
ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA
DESCARTÁVEL  FORMATO CONVENCIONAL LISO
SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS
ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA
EXTENSÃO  MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE
COMPRIMENTO  1 4 CM DE LARGURA  0 5 MM DE
ESPESSURA  PACOTE COM 100 UNIDADES
300,00PC00028583
300,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 58 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00058
ALGINATO DE CÁLCIO EM GEL - APRESENTADO EM TUBO
CONTENDO 85 G -
É UM GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS,
NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E
SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE
AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO; CRIA UM AMBIENTE
CICATRICIAL ÚMIDO IDEAL QUE FAVORECE O PROCESSO
NATURAL DE CICATRIZAÇÃO DA FERIDA. AO MESMO TEMPO
QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS
SECAS, TAMBÉM APRESENTA A CAPACIDADE DE
ABSORVER O EXSUDATO DA FERIDA.
INDICAÇÕES:
- ÚLCERAS POR PRESSÃO E ÚLCERAS DE PERNA DE
ESTASE VENOSA;
- QUEIMADURAS DE 1° E 2° GRAU;
- CORTES, ABRASÕES E LACERAÇÕES;
- DEVERÁ CONTER EM BULA A VALIDADE DE 15 DIAS APÓS
500,00TB00028584
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 59 - DISPUTA AMPLA00059
ALGINATO DE CÁLCIO EM GEL - APRESENTADO EM TUBO
CONTENDO 85 G -
É UM GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS
NÃO-ESTÉRIL  COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E
SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE
AQUOSO  TRANSPARENTE E VISCOSO  CRIA UM AMBIENTE
CICATRICIAL ÚMIDO IDEAL QUE FAVORECE O PROCESSO
NATURAL DE CICATRIZAÇÃO DA FERIDA  AO MESMO TEMPO
QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS
SECAS  TAMBÉM APRESENTA A CAPACIDADE DE
ABSORVER O EXSUDATO DA FERIDA
INDICAÇÕES:
- ÚLCERAS POR PRESSÃO E ÚLCERAS DE PERNA DE
ESTASE VENOSA
- QUEIMADURAS DE 1° E 2° GRAU
- CORTES  ABRASÕES E LACERAÇÕES
- DEVERÁ CONTER EM BULA VALIDADE DE 15 DIAS APÓS
ABERTO
1.500,00TB00028584
1.500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 60 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00060
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - CATETER NASAL
UTILIZADO PARA OXIGÊNOTERAPIA EM CILINDROS COM
ENCAIXE DE SILICONE
300,00UN00028585
300,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00061
CABO PARA BISTURI Nº 03 - PARA ACOPLAR LÂMINA
DESCARTÁVEL DE Nº 10 A 15  CONFECCIONADO EM AÇO
INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE  EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO  CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA NACIONAL
GARANTIA DO AÇO INOX: 10 ANOS  REGISTRO NA ANVISA
60,00UN00028586
60,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00062
CABO PARA BISTURI Nº 04 - PARA ACOPLAR LÂMINA
DESCARTÁVEL DE Nº 20 A 24  CONFECCIONADO EM AÇO
INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE  EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO  CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA NACIONAL
GARANTIA DO AÇO INOX: 10 ANOS  REGISTRO NA ANVISA
60,00UN00028587
60,00Quantidade Valor Total do Lote
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00063
CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL - 20 LITROS -
CILINDRO DE AÇO  SEM SOLDA  PROJETADO PARA CONTER
GASES COMPRIMIDOS  CILINDRO PRODUZIDO E TESTADO DE
ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DA ABNT   MODELO 20
LITROS  CAPACIDADE 4M³  DIÂMETRO/MM 219 0  ALTURA
715MM  PESO/KG 30 0  ACOMPANHA VÁLVULA PADRÃO
PARA OXIGÊNIO  E CAPACETE DE PROTEÇÃO DA VÁLVULA
CILINDRO PINTADO NA COR VERDE  CONFORME NORMA DE
IDENTIFICAÇÃO DE GASES ABNT (CILINDRO VAZIO)
8,00UN00028588
8,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00064
CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL - 7 LITROS - CILINDRO
DE AÇO  SEM SOLDA  PROJETADO PARA CONTER GASES
COMPRIMIDOS  CILINDRO PRODUZIDO E TESTADO DE
ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DA ABNT   MODELO 07
LITROS  CAPACIDADE 1M³  DIÂMETRO/MM 165 1  ALTURA
470MM  PESO/KG 11 50  ACOMPANHA VÁLVULA PADRÃO
PARA OXIGÊNIO  E CAPACETE DE PROTEÇÃO DA VÁLVULA
CILINDRO PINTADO NA COR VERDE  CONFORME NORMA DE
IDENTIFICAÇÃO DE GASES ABNT (CILINDRO VAZIO)
6,00UN00028589
6,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00065
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL - SÃO
CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO
TIPO TELA  COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO
DE 7 5 X 7 5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO
ABERTAS E 10 X 10CM QUANDO FECHADAS E 20 X 40CM
QUANDO ABERTAS  SÃO ALVEJADAS  PURIFICADAS E
ISENTAS DE IMPUREZAS  SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS
AMIDO  CORANTES CORRETIVOS  ALVEJANTES ÓPTICOS
SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS  SUA ESTERILIZAÇÃO
É FEITA POR IRRADIAÇÃO GAMA OU POR ÓXIDO DE
ETILENO  PODE OU NÃO CONTER O FILAMENTO RADIOPACO
INDICADO PARA AUXÍLIO NAS DIVERSAS CIRURGIAS  BEM
COMO PARA CURATIVOS EM GERAL NOS HOSPITAIS
AMBULATÓRIOS E PRONTOS-SOCORROS  TEM COMO
FINALIDADE ABSORVER LÍQUIDOS OU SECREÇÕES  LIMPAR
E COBRIR FERIMENTOS E CURATIVOS EM GERAL  NOS
QUAIS A PRESENÇA DE MICROORGANISMOS OU QUALQUER
TIPO DE IMPUREZA NÃO É TOLERÁVEL
300,00UN00028590
300,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 66 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00066
COLAGENASE POMADA - COMPOSIÇÃO: COLAGENASE,
CLORANFENICOL. POMADA CICATRIZANTE PARA
TRATAMENTO DE FERIDAS.  POTE COM 500G..
75,00PT00028591
75,00Quantidade Valor Total do Lote
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 67 - DISPUTA AMPLA00067
COLAGENASE POMADA - COMPOSIÇÃO: COLAGENASE
CLORANFENICOL  POMADA CICATRIZANTE PARA
TRATAMENTO DE FERIDAS   POTE COM 500G
225,00PT00028591
225,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 68 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00068
LOÇÃO OLEOSA CICATRIZANTE - É UM ÓLEO PARA
PROTEÇÃO DA PELE DE PESSOAS ACAMADAS E COM
PELES SENSÍVEIS (DERMOPROTETOR) TAMBÉM É USADO
COMO CICATRIZANTE DE FERIDAS  PODE SER USADO NA
PREVENÇÃO DAS FISSURAS MAMILARES DA
GESTAÇÃO/AMAMENTAÇÃO  É COMPOSTO POR ÁCIDOS
GRAXOS ESSENCIAIS (ÁCIDO LINOLÉICO)  TRIGLICERÍDEOS
DE CADEIA MÉDIA (ÁCIDO CAPRÍLICO  ÁCIDO CÁPRICO
ÁCIDO LÁURICO)  LECITINA DE SOJA  VITAMINA A E
VITAMINA E  COM ISENÇÃO DE COMPONENTES DE ORIGEM
ANIMAL E QUALQUER COMPONENTE ALCOÓLICO  TODOS
OS COMPONENTES SÃO ANTI-ALÉRGICOS  NÃO POSSUI
COMPONENTES QUE AGRIDEM A PELE OU OS FERIMENTOS
POR ISSO AUXILIA NA MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE DA
PELE E NA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA  É INDICADO PARA
QUALQUER FERIMENTO LIMPO  QUE NÃO CONTENHA
NECROSE OU CORPOS ESTRANHOS  EMBALAGEM EM
FORMA DE ALMOTOLIA  FRASCO DE 200ML
600,00FR00028592
600,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 69 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00069
ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - COMPOSTO DE TECIDO 100%
ALGODÃO QUE RECEBE TRATAMENTO ESPECIAL PARA
PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO
RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE  MASSA ADESIVA À
BASE DE BORRACHA NATURAL  ÓXIDO DE ZINCO E
RESINAS  APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE
FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS
SENTIDOS  SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE
CORTE  TORNANDO O PRODUTO MAIS ECONÔMICO
APRESENTAÇÃO: ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS
COM ABAS  PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS  QUE
MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO
3.000,00RL00028593
3.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 70 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00070
FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M - 1.500,00RL00028594
1.500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 71 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00071
FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS PARA AVALIAÇÃO DE
MEDIDAS - O USO DA FITA POSSIBILITA O PROFISSIONAL
40,00UN00028595
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
AVALIAR AS MEDIDAS DE SEUS PACIENTES COM AGILIDADE
E PRATICIDADE  COMPOSIÇÃO: 95 POLIÉSTER  5 FIBRA DE
VIDRO  TAMANHO 1 50M
40,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 72 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00072
FOCO DE LUZ CLÍNICO E GINECOLÓGICO -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E
GINECOLÓGICOS COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E
CROMADA
PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA
ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150 CM
PINTURA EM EPÓXI A 250°C DE ALTA RESISTÊNCIA  BASE
DO PEDESTAL COM 04 RODIZIOS  ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA
SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V  50/60HZ  LÂMPADA
HALÓGENA 12V X 20W  REGISTRO ANVISA
30,00UN00028596
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 73 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00073
KIT BÁSICO CIRÚRGICO PARA RETIRADA DE PONTOS -
INSTRUMENTOS CONFECCIONADOS EM AÇO INOX DE
EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE  COMPOSTO DE:
01 TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS
01 TESOURA IRIS CURVA 12 CM
01 PINÇA DENTE DE RATO 14CM
01 PINÇA ANOTÔMICA 14CM
01 PINÇA KELLY 14 CM
01 PINÇA ALLIS 15CM
01 ESTOJO EM INOX 20X10X05CM PERFURADO
GARANTIA DO AÇO INOX: 10 ANOS  REGISTRO NA ANVISA
50,00KIT00028597
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 74 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00074
LÂMINA DE BISTURI Nº 24 - CAIXA COM 100 UNIDADES 6,00CX00028598
6,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 75 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00075
LÂMINA PARA CROPOSCOPIA - PARA LEITURA MANUAL
FOSCA LAPIDADA  MEDIDAS: 2 6 X 7 6CM  ESPESSURA: 1 0
A 1 2MM  EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES
200,00CX00028599
200,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 76 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00076
LENÇOL DESCARTÁVEL 70 CM - ROLO COM 50 METROS
CADA  EM PAPEL  INDICADO PARA USO HOSPITALAR  ROLO
EMBALADO INDIVIDUALMENTE
500,00RL00028600
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
500,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 77 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00077
MANGUEIRA DE LÁTEX - DIAMETRO EXTERNO 18 5MM
DIAMETRO INTERNO 12MM  ESPESSURA 3 25MM
EMBALAGEM COM 5 METROS
6,00UN00028601
6,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 78 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00078
MICROPORE 5CM X 4,5M - IDEAL PARA PELES SENSÍVEIS
DEIXA A PELE TRANSPIRAR  HIPOALERGÊNICO COM LACRE
DE SEGURANÇA QUE IMPEDE VIOLAÇÃO  INDICAÇÃO DE
USO: IDEAL PARA CURATIVOS EM GERAL EM REGIÕES DO
CORPO COM MAIS SENSIBILIDADE  USO DIÁRIO E
PROLONGADO
2.000,00RL00028602
2.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 79 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00079
OTOSCÓPIO - COM CABO EM METAL CROMADO
INOXIDÁVEL PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS (NÃO
INCLUSAS)  REVESTIDO POR CAPA ANTIDERRAPANTE PARA
MELHOR EMPUNHADURA  CABEÇOTE COM LÂMPADA
REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE  VISOR
MÓVEL LÂMPADA INCANDESCENTE DE 2 5 V  05 (CINCO)
ESPÉCULOS AURICULARES SEM ENCAIXE METÁLICO
REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTES CALIBRES E QUANTIDADES:
01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 2 8 MM Nº 1  01 ESPÉCULO DE
DIÂMETRO 4 15 MM Nº 2  01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 5 0 MM
Nº 3  01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 6 0 MM Nº 4  01
ESPÉCULO DE DIÂMETRO 9 0 MM Nº 5   O OTOSCÓPIO É UM
EQUIPAMENTO PARA FAZER UM EXAME DETALHADO DAS
PARTES INTERNAS DO OUVIDO  UTILIZANDO ESPÉCULOS
(ADAPTADORES) DE DIFERENTES TAMANHOS QUE SE
AJUSTAM AO FORMATO ANATÔMICO DE CADA PACIENTE
SEUS COMPONENTES PRINCIPAIS SÃO: ESPÉCULOS
LÂMPADA  LENTE COM AUMENTO DE 2 5 VEZES E DIAL DE
LUZ COM POTENCIÔMETRO PARA CONTROLAR A
ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE UM FEIXE DE LUZ CONCENTRADO
ONDE O PROFISSIONAL TEM A NITIDEZ E A AMPLITUDE
SUFICIENTES PARA FAZER UM DIAGNÓSTICO ADEQUADO  O
EQUIPAMENTO POSSUI TAMBÉM UM BICO NA LATERAL DO
CABEÇOTE QUE É UTILIZADO PARA OTOSCOPIA
PNEUMÁTICA
30,00UN00028603
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 80 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00080
REGULADOR PARA OXIGENIO MEDICINAL - VÁLVULA
REDUTORA DE PRESSÃO DE CILINDRO (ALTA PRESSÃO)
COM 1 MANÔMENTRO  DESENVOLVIDO PARA CONTROLAR
A PRESSÃO DE SAÍDA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL
OXIGÊNIO
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
14,00UN00028606
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 31 5 MPa (0 À
315 KGF/CM²)  CORPO:
LATÃO CROMADO  SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3 5 +-0 3
KGF/CM²
CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA  CONFORME A NORMA
ABNT
14,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 81 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00081
POVIDINE ANTISSÉPTICO TÓPICO - EMBALAGEM COM 1
LITRO
400,00L00028605
400,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 82 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00082
SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA - CAPACIDADE: 1
ML/100UI  GRADUAÇÃO/ESCALA: ESCALA GRADUADA
NITIDA E PERMANENTE POR UNIDADE INSULINICA  AGULHA 0
38 X 0 13 MM  EMBALADA COM CAPA PROTETORA
ACABAMENTO PERFEITO QUE PERMITA MOVIMENTO LIVRE E
SUAVE DO EMBOLO EM TODO PERCURSO COM AJUSTE
PRECISO  VOLUME RESIDUAL: 0 01 ML  PROPRIEDADES
FISICAS: ATÓXICA APIROGENICA  ESTERILIZAÇÃO: ESTERIL
EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE
PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA
ASSEPTICA  ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO
DO MATERIAL  DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR  NÚMERO
LOTE/SERIE  CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS
INSTRUÇÕES CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 185  DE
22/10/201  ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
LEGISLAÇÃO DE ACORDO COM A ATUAL VIGENTE
100.000,00UN00028607
100.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 83 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00083
SULFADIAZINA DE  PRATA - É UMA POMADA HIDROFÍLICA
COMPOSTA POR SULFADIAZINA DE PRATA 10% - PARA
TRATAMENTO DE QUEIMADURAS  POTE DE 500G
300,00PT00028608
300,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 84 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00084
TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E  MÍNIMA - COM
FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA  COM ALARME SONORO
FABRICADO EM PLÁSTICO ABS  SENSOR COM PONTEIRA
PLÁSTICA EM CABO DE 1 80CM  DISPLAYS DE CRISTAL
LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS
50,00UN00028609
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 85 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00085
TESOURA CIRÚRGICA RETA 17CM - MATERIAL: PRODUTO
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL  EMBALAGEM
4,00UN00028610
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
PLASTICA INDIVIDUAL  CONSTANDO OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA  GARANTIA 10 ANOS
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO
CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS
ABNT
4,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 86 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00086
TESOURA CIRÙRGICA CURVA 15CM - MATERIAL: PRODUTO
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL  EMBALAGEM
PLASTICA INDIVIDUAL  CONSTANDO OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA  GARANTIA 10 ANOS
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO
CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS
ABNT
4,00UN00028611
4,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 87 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00087
TESOURA DE LISTER - TESOURA DE LISTER 19CM PARA
BANDAGEM  CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL
EMBALAGEM INDIVIDUAL  CONSTANDO OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA  GARANTIA 10 ANOS
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO  CERTIFICAÇÕES:
FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS ABNT
2,00UN00028612
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 88 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00088
TESOURA MAYO CURVA 15CM - MATERIAL: PRODUTO
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL  EMBALAGEM
PLASTICA INDIVIDUAL  CONSTANDO OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA  GARANTIA 10 ANOS
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO
CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS
ABNT
2,00UN00028613
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 89 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00089
TESOURA MAYO RETA 15CM - MATERIAL: PRODUTO
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL  EMBALAGEM
PLASTICA INDIVIDUAL  CONSTANDO OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA  GARANTIA 10 ANOS
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO
CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS
ABNT
2,00UN00028614
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 90 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00090
UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO - UMIDIFICADOR DE 25,00UN00028615
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
OXIGENIO COMPOSTO DE TAMPA E CORPO DE NYLON
PLÁSTICO DE 250ML COM NIVEIS DE MÁXIMO E MINIMO
CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL
PADRÃO 9/16 X 18 FIOS
25,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 91 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00091
ATADURA CREPOM 8CMX1,8M, - TECIDO 100% ALGODÃO
CRU  FIOS DE ALTA TORÇÃO E RESISTÊNCIA  DENSIDADE 13
FIOS\CM²  ALTA ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL
CAIXA/ PACOTE COM 12 UNIDADES
300,00DZ00023790
300,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 92 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00092
ATADURA CREPOM 10CMX1,8M, - TECIDO 100% ALGODÃO
CRU  FIOS DE ALTA TORÇÃO E RESISTÊNCIA  DENSIDADE 13
FIOS\CM²  ALTA ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL
CAIXA/PACOTE COM12 UNIDADES
400,00DZ00023791
400,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 93 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00093
ATADURA CREPOM 15CMX1,8M, - TECIDO 100% ALGODÃO
CRU  FIOS DE ALTA TORÇÃO E RESISTÊNCIA  DENSIDADE 13
FIOS\CM²  ALTA ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL
CAIXA/PACOTE COM 12 UNIDADES
400,00DZ00023792
400,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 94 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00094
ATADURA CREPOM 20CMX1,8M, -  TECIDO 100% ALGODÃO
CRU  FIOS DE ALTA TORÇÃO E RESISTÊNCIA  DENSIDADE 13
FIOS\CM²  ALTA ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL
CAIXA/PACOTE COM 12 UNIDADES
400,00DZ00023793
400,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 95 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00095
FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO TAMANHO P -
PARA USO ADULTO  COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL
CAMADA INTERNA EM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO
ELÁSTICO PARA AJUSTE NAS PERNAS  FITA ADESIVA
LATERAL DE FIXAÇÃO MULTIAJUSTAVEL  ATOXICO
HIPOALERGENICO  EMBALADA EM PACOTE CONTENDO
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO  PROCEDENCIA
DATA DE FABRICAÇÃO  VALIDADE  Nº DE LOTE  REGISTRO
DO M  S  EMBALAGEM:  FARDO COM 10 PACOTES
CONTENDO 10 UNIDADES CADA
35,00FD00018431
35,00Quantidade Valor Total do Lote
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 96 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00096
FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TAMANHO M -
PARA USO ADULTO  COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL
CAMADA INTERNA EM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO
ELÁSTICO PARA AJUSTE NAS PERNAS  FITA ADESIVA
LATERAL DE FIXAÇÃO MULTIAJUSTAVEL  ATOXICO
HIPOALERGENICO  EMBALADA EM PACOTE CONTENDO
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO  PROCEDENCIA
DATA DE FABRICAÇÃO  VALIDADE  Nº DE LOTE  REGISTRO
DO M  S  EMBALAGEM:  FARDO COM 10 PACOTES
CONTENDO 08 UNIDADES CADA
100,00FD00022510
100,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 97 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00097
FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TANHO G - PARA
USO ADULTO  COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL
CAMADA INTERNA EM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO
ELÁSTICO PARA AJUSTE NAS PERNAS  FITA ADESIVA
LATERAL DE FIXAÇÃO MULTIAJUSTAVEL  ATOXICO
HIPOALERGENICO  EMBALADA EM PACOTE CONTENDO
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO  PROCEDENCIA
DATA DE FABRICAÇÃO  VALIDADE  Nº DE LOTE  REGISTRO
DO M  S  EMBALAGEM:  FARDO COM 10 PACOTES
CONTENDO 08 UNIDADES CADA
210,00FD00022511
210,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 98 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00098
FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TAMANHO GG -
PARA USO ADULTO  COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL
CAMADA INTERNA EM MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO
ELÁSTICO PARA AJUSTE NAS PERNAS  FITA ADESIVA
LATERAL DE FIXAÇÃO MULTIAJUSTAVEL  ATOXICO
HIPOALERGENICO  EMBALADA EM PACOTE CONTENDO
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO  PROCEDENCIA
DATA DE FABRICAÇÃO  VALIDADE  Nº DE LOTE  REGISTRO
DO M  S  EMBALAGEM:  FARDO COM 10 PACOTES
CONTENDO 07 UNIDADES CADA
50,00FD00022512
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 99 - EXCLUSIVO PARA ME e  EPP00099
TUBO A VÁCUO 13X75MM -
DESCRIÇÃO:
-COM ACELERADOR
-ASPIRAÇÃO 5ML
5.000,00UN00028771
5.000,00Quantidade Valor Total do Lote
Valor Total Geral
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br